## LIBER TERTIUS.

**391** Tertia recapitulatio sonorum vade habet principium, scilicet tantam admirationem exclamationem, ut auditorem etiam dormitatem excitare et reddere possit attentum. Præmissa namque admiratione, « adjuro vos, filiae Hierusalem, per capreas cervosque camporum, ne suscitatis, neque evigilare

faciatis dilectam donec ipsa velit, » de qua supra tractatum est, continue sic exclamat divina vox: « Quæ est ista, quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi, ex aromatibus myrræ et thuris et universi pulveris pigmentarii? » Cujus rei, quæso, est hæc admiratio? Nimirum admiratio est hujus

dilecti singularis hujus sanctissimæ Virginis. Et quid admiramur ? Vel quid nobis admirandum insinuat Spiritus sanctus per verbahujuscemodi : « Ascendit per desertum sicut virgula sumi, ex aromatibus myrræ et thuris et universi pulveris pigmentarii ? » O felicem mentis babitum, qui tam magnum habet præconium. Humilitas tua est, o ancilla Domini, beata Maria, quam tali admiratione Spiritus sanctus collaudat. Odor tuus, odor humilitatis tuæ præcipitus ascendit ad eum, ut vere sacrificium contributati spiritus. Quid enim est fumus et quid pulvis, nisi spiritus lacrymosus et conscientia valde humiliæ ? Et sua quidem aestimatione vera humilitas est fumus innoxius, quasi cremii sive torris obusti, et pulvis terræ sine aqua et sitientis, juxta illud : « Quia defecerunt sicut fumus dies mei, et ossa mea sicut crevum aruerunt (*Psal. ci.*), » et sicut Abraham dixit, loquar ad Dominum meum, cum sim pulvis et cinis (*Genes. xviii.*), sed non ita aestimatione Dei. Alter et melius ille te discernit. Tu dicas, pulvis sum terræ, qualem ventus dispergit, aura tollit, et ille dicit, non, sed pulvis pigmentarius, sive pulvis pigmentarii, pulvis myrræ et thuris, qualem pigmentarius Spiritus sanctus conficit ex optimo thure, quod est suavitas mentis, et ex myrra probatissima, quod est mortificatio sive incorruptionis carnis. Tu dicas, fumus ego sum teter coram divinis oculis, qualis de camino sive de fumario deficiens ascendit, ascendens deficit, et ille dicit, non, sed fumus ex aromatibus myrræ et thuris, qualem decet ascendere de auro thuribulo ante altare aureum, usque ad oculos et olfactum Domini (*Apoc. viii.*). Talis fumus, imo talis « fumi virgula, » tu, o B. Maria, suavem odorem spirasti Altissimo, cœlestibus disciplinis erudita atque extenuata. Talis ascendisti per desertum, id est, animam habens valde solitariam. Si enim vera cujusque animæ humilitas etiam inter turbas potest esse solitaria, ita videlicet, ut in nullo alio præterquam in Deo spem habeat, quemadmodum Esther, cum esset regina, veraciter tum dicebat : « Domine mihi, qui rex noster es solus, adjuva me solitariam, et cuius præter te nullus auxiliator est alius (*Esth. xiv.*), » quanto magis tu vera aut solitaria, et quasi in deserto eras, quæ virum non cognoscebas, nec cognoscere cupiebas, et ab illo, cui despontata fueras, pene fuisti deserata, non quia sanctus angelus, qui te solitariam invenerat, solitariam salutaverat, te commendat, et filium tuum, qui quasi pupillus in hoc sæculo nascitur erat (*Matth. i.*). Digna ergo exclamatio, digna admiratio. « Quæ est ista, quæ talis ascendit per desertum ? » sive de deserto ? Vere mirabilis, et illi multum dissimilis, quæ descendit per paradisum, cecidit de paradyso : non gracilis per humilitatem, sed nimis grossa et rigida per mentis tumorem. Propterea vultis scire, quam magna fuerit cura Altissimo de ista, quæ de superbis non curat ? « En lectulum Salomonis sexaginta fortis ambiant ex fortissimis Israel : uniuscujusque ensis super fenus